
FONDO CONCURSABLE

 DE CULTURA 2019

LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS NO ADMISIBLES

N° ID PROVINCIA COMUNA RUT ORG. RAZÓN SOCIAL ORGANIZACIÓN NOMBRE PROYECTO MONTO OBSERVACIONES INGRESO

1 20231 Elqui Andacollo 65.695.910-K
AGRUPACION FERIA 

COSTUMBRISTA
FERIA EMPRENDIMIENTO ANDACOLLINO $ 3.000.000

CERTIFICADO DE RESIDENCIA CON DATA SUPERIOR A DOS MESES AL 

MOMENTO DE POSTULAR. Online

2 19347 Elqui Andacollo 65.100.525-6
CLUB DEPORTIVO REAL 

INDEPENDIENTE DE ANDACOLLO

DOCUMENTAL CULTURA URBANA CON 

JOVENES DE LA ACADEMIA DE FUTBOL 

INDEPENDIENTE

$ 3.000.000
EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. 

FECHA DE CERTIFICADO DE RESIDENCIA REMARCADA. 
Online

3 19895 Elqui Andacollo 75.195.900-1
JUNTA DE VECINOS N° 11 VILLA 

SANTIAGO
MURAL HISTORICO VILLA SANTIAGO $ 3.000.000

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM INVERSIÓN INSUMOS CORRESPONDEN A 

GASTOS OPERACIONALES. NO SE VISUALIZA FIRMA Y TIMBRE DE NOTARIO 

EN CERTIFICADO DE RESIDENCIA. EJECUTOR EXCEDE MONTO MÁXIMO 

PERMITIDO. ANEXO 1 HACE ALUSIÓN A FONDO DE DEPORTE.
Online

4 19343 Elqui Andacollo 75.195.900-1
JUNTA DE VECINOS N° 11 VILLA 

SANTIAGO
MURAL HISTORICO DE LA VILLA SANTIAGO $ 3.000.000

DECLARACIÓN DE RESIDENCIA NO SE VISUALIZA TIMBRE Y AUTORIZACIÓN 

DE NOTARIO. SI UNA MISMA PERSONA REALIZAR LAS FUNCIONES DE 

EJECUTOR Y PROFESIONAL DEBE ADJUNTAR ANEXO 2 POR CADA FUNCIÓN 

POR SEPARADO. NO ADJUNTA ANEXO 2 DE EJECUTOR. NO ADJUNTA 

LIBRETA DE AHORRO. GASTOS DE INVERSIÓN CORRESPONDEN A INSUMOS 

DE GASTOS OPERACIONALES.
Online

5 35 Elqui Coquimbo 65.909.490-8
AGRUPACION CULTURAL PUERTO 

CULTURA DE COQUIMBO

EDICIÓN E IMPRESIÓN DE LIBRO CUENTOS DE 

LOS NIÑOS DE MI TIERRA "QILLQAÑA CHI´SLA 

URAQI"

$ 3.231.500

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE IMPREVISTOS. 

INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN GASTOS DE HONORARIOS DISEÑO 

PORTADA. NO SE PUEDEN CONTRATAR SERVICIOS DE PARIENTES DE LA 

DIRECTIVA. EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE EJECUTOR.
Papel

6 20323 Elqui Coquimbo 65.483.750-3
AGRUPACION DE CULTURA 

TRADICIONAL TIERRAS BLANCAS

XV ENCUENTRO DE CULTORES DE LA MUSICA, 

LA DANZA Y LA POESIA TRADICIONAL CHILENA
$ 3.000.000

APELACIÓN PRESENTADA CON OBSERVACIONES EXCEDE MONTO MÁXIMO 

PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. EXCEDE MONTO MÁXIMO 

PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. Online

7 20334 Elqui Coquimbo 65.483.750-3
AGRUPACION DE CULTURA 

TRADICIONAL TIERRAS BLANCAS
100 PAÑUELOS AL VIENTO $ 3.000.000

APELACIÓN NO SUBSANA LAS SIGUIENTES APELACIONES: EXCEDE EL 

MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. EXCEDE LOS 

GASTOS DE ALIMENTACIÓN. Online

8 20351 Elqui Coquimbo 65.178.229-5

BANDA DE GUERRA E 

INSTRUMENTAL BRIGADA AZUL 

COQUIMBO

ENCUENTRO DE BANDAS DE GUERRA E 

INSTRUMENTAL INTER-REGIONAL
$ 3.339.806

PERSONALIDAD JURÍDICA NO CUMPLE 2 AÑOS DE CONSTITUCIÓN AL 

MOMENTO DE REALIZAR LA POSTULACIÓN. 
Online

9 36 Elqui Coquimbo 65.478.720-4

CENTRO CULTURAL DE ARTES Y 

DEPORTES  ALEJANDRO CHELÉN 

ROJAS

ADVERBIO DE TIEMPO: UNA VIDA EN VERSO $ 3.842.890

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE DATA MÍNIMA REQUERIDA EN 

BASES 30/07/2019.GASTOS ASOCIADOS A EJECUTOR EXCEDE EL MONTO 

MÁXIMO PERMITIDO. NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLER POR 

PAGO DE MONITOR. Papel

10 20025 Elqui Coquimbo 65.718.670-8

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS SOCIAL Y CULTURAL 

LICEO CARMEN

DESCUBRIENDO LA HISTORIA DE TONGOY: 

FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD LOCAL. 
$ 2.992.670

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE EJECUTOR O 

COORDINADOR. VIGENCIA DE LA DIRECTIVA CON CUMPLE CON DATA 

MÍNIMA REQUERIDA DE ACUERDA A BASES. CÉDULA DE IDENTIDAD DE 

REPR. LEGAL VENCIDA (28/05/2018),. LA FUNCIÓN DE EJECUTOR Y 

COORDINADOR CUMPLE EL MISMO OBJETIVO. Online

11 2 Elqui Coquimbo 65.092.640-4

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

APODERADOS DE ESC. MANUEL DE 

SALAS DE GUANAQ

CONCIERTOS DIDACTICOS ORQUESTA DE 

NIÑOS DE GUANAQUEROS EN ESCUELAS DEL 

VALLE DEL HUASCO

$ 4.000.000 EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN.

Papel

12 19910 Elqui Coquimbo 65.155.312-1
CLUB CUEQUERO CON PAÑUELOS 

Y ESPUELAS

CAMPEONATO NACIONAL DE DESTREZAS 

HUASAS VALDIVIA 2019
$ 3.000.000

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA CON CUMPLE CON DATA MÍNIMA REQUERIDA 

DE ACUERDO A BASES.  Online

13 18638 Elqui Coquimbo 65.155.312-1
CLUB CUEQUERO CON PAÑUELOS 

Y ESPUELAS

"EXPRESIONES DE MI TIERRA", 2° MUESTRA Y 

GALAS DE DANZAS FOLCLORICAS
$ 3.000.000

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA CON CUMPLE CON DATA MÍNIMA REQUERIDA 

DE ACUERDO A BASES.  
Online

14 20226 Elqui Coquimbo 65.181.040-K CLUB DE CUECA MARGOT LOYOLA
XIX MUESTRA NACIONAL DE CUECAS DE LIBRE 

EXPRESION Y DANZAS TRADICIONALES, 
$ 3.000.000

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO CON DATA SUPERIOR A 

DOS MESES AL MOMENTO DE POSTULAR.
Online
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15 20240 Elqui Coquimbo 65.181.040-K CLUB DE CUECA MARGOT LOYOLA
2° FESTIVAL CULTURAL DE TALENTOS 

COMUNITARIOS
$ 3.000.000 CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO.

Online

16 20097 Elqui Coquimbo 65.181.040-K CLUB DE CUECA MARGOT LOYOLA
XIX MUESTRA NACIONAL DE CUECAS DE LIBRE 

EXPRESION Y DANZAS TRADICIONALES, 
$ 3.000.000

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO CON DATA SUPERIOR A 

DOS MESES AL MOMENTO DE POSTULAR.
Online

17 18686 Elqui Coquimbo 65.181.040-K CLUB DE CUECA MARGOT LOYOLA
2° FESTIVAL CULTURAL DE TALENTOS 

COMUNITARIOS
$ 3.000.000 CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO.

Online

18 20557 Elqui Coquimbo 65.049.718-K

CONJUNTO DE PROYECCION 

FOLKLORICA VOCES DEL CAMPO 

DE COQUIMBO

ENCUENTRO REGIONAL DE MUSICA CAPESINA 

Y RAICES FOLCLORICAS
$ 3.000.000

GASTOS DE ALIMENTACIÓN EXCEDEN EL MÁXIMO PERMITIDO. NO 

ESPECIFICA SI EL GASTOS DE AMPLIFICACIÓN ES COMPRA O ARRIENDO. NO 

ESPECIFICA SI EL GASTO DE ILUMINACIÓN ES COMPRA O ARRIENDO. LOS 

GASTOS DE DIFUSIÓN EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO.
Online

19 20570 Elqui Coquimbo 65.049.718-K

CONJUNTO DE PROYECCION 

FOLKLORICA VOCES DEL CAMPO 

DE COQUIMBO

CORSO FOLCLORICO "LA CULTURA CHILENA 

ATRAVEZ DE LA MUSICA Y DANZA FOLCLORICA 

REGIONAL

$ 3.000.000
APELACIÓN NO SUBSANA LA OBSERVACIÓN: GASTOS DE ALIMENTACIÓN 

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO.
Online

20 19317 Elqui Coquimbo 69.266.070-6
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE 

TURISMO DE COQUIMBO

LA CUECA BRAVA TURISMO Y TRADICIÓN 

POPULAR EN COQUIMBO.
$ 2.979.250

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. 

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO. NO SE JUSTIFICA EL 

GASTO DE GESTORA CULTURAL EXISTE UN COORDINADOR O EJECUTOR 

POR LO CUAL SE DUPLICA LA FUNCIÓN.. 
Online

21 18877 Elqui Coquimbo 69.266.070-6
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE 

TURISMO DE COQUIMBO

CAMINANDO EN LA RUTA ANCESTRAL DE 

COQUIMBO
$ 2.732.250

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. 

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO. . EL CARGO DE GESTIÓN 

DE PROYECTO, COORDINADOR O EJECUTOR CUMPLEN LA MISMA FUNCIÓN 

PRO LO CUAL SE ENCUENTRA DUPLICADO. 
Online

22 20486 Elqui Coquimbo 69.266.070-6
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE 

TURISMO DE COQUIMBO

LA CUECA BRAVA TURISMO Y TRADICIÓN 

POPULAR EN COQUIMBO.
$ 2.979.250

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. 

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO.  NO SE JUSTIFICA EL 

CARGO DE GESTORA CULTURAL SI EXISTE UN COORDINADOR Y GESTOR DE 

PROYECTO SE DUPLICA LA FUNCIÓN. Online

23 18957 Elqui Coquimbo 65.156.476-K
GRUPO CULTURAL GUAYACAN TE 

MUEVE, COQUIMBO

 TALLERES Y CLÍNICAS ITINERANTES DE LA 

ORQUESTA CáMARA DE NIñOS DE GUAYACáN  
$ 4.000.000

NO CUMPLE CON DOS AÑOS DE CONSTITUCIÓN DE PERSONALIDAD 

JURÍDICA AL MOMENTO DE POSTULAR. 
Online

24 18763 Elqui Coquimbo 65.146.885-k
GRUPO KULTURAL EL CÓNDOR, 

COQUIMBO

  PRIMER TRABAJO MUSICAL PRIMITIVO 

BANDA ETNO FOLK ROCK WAJASHO , ROCK 

RAíZ 

$ 3.000.000

NOMBRE DE INICIATIVA NO COINCIDE CON LO INDICADO EN ANEXO 1.  LAS 

DECLARACIONES DE PARTICIPACIÓN INDICAN OTRO NOMBRE DE 

PROYECTO. EXISTEN GASTOS QUE NO SON PERTINENTES AL FOCO DEL 

PROYECTO (MÁQUINA DE COSER). Online

25 18888 Elqui Coquimbo 65.031.063-2

GRUPO SOCIAL Y CULTURAL 

MUJERES DE TOTORALILLO DE LA 

COMUNA DE COQUIMB

V FERIA COSTUMBRISTA DE TOTORALILLO 

"PRODUCTOS DEL MAR"
$ 3.000.000 EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. 

Online

26 19660 Elqui Coquimbo 71.244.800-8
JUNTA DE VECINOS ALTOS DE 

GUAYACAN
JUNTA DE VECINOS ALTOS DE GUAYACAN $ 2.719.934

PROYECTO NO ES MATERIA DEL FONDO DE CULTURA CORRESPONDE A 

INTERVENCIÓN SITUACIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA. 
Online

27 19140 Elqui Coquimbo 72.877.400-2
JUNTA DE VECINOS JOSE TOMAS 

URMENETA

"CARNAVALITO Y COMPARSA DEL PUEBLO DE 

GUAYACÁN"
$ 3.000.000

INCLUYE PAGO A TALLERISTAS Y NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE 

TALLERES. Online

28 20063 Elqui Coquimbo 65.021.707-1

ORGANIZACION SOCIAL 

CRECIENDO JUNTOS DE 

COQUIMBO

ELQUI DANZA-TEATRO: "UN VIAJE A TRAVéS 

DE NUESTRO PATRIMONIO ASTRONóMICO"
$ 2.581.940

NO SE PERMITEN GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL. ESTE FONDO NO 

PERMITE GASTOS ASOCIADOS A PASEOS. NO DETALLA EN FORMULARIO DE 

POSTULACIÓN MATERIALES FUNGIBLES. INSUMOS MENORES INDICADOS 

EN INVERSIÓN CORRESPONDEN A GASTOS OPERACIONALES (TINTAS).
Online

29 18451 Elqui Coquimbo 70.914.200-3 ROTARY CLUB DE COQUIMBO 12° CONCURSO DE PINTURA REGIONAL $ 3.000.000

NO SE PERMITEN GASTOS ASOCIADO A CÓCTEL DE INAUGURACIÓN O 

CLAUSURA. VIGENCIA DE DIRECTIVA NO CUMPLE CON DATA MÍNIMA 

REQUERIDA EN BASES. NO ADJUNTA COTIZACIÓN FORMAL DE PROVEEDOR 

DE PREMIOS. Online
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30 20057 Elqui Coquimbo 73.605.400-0
ROTARY CLUB LA HERRADURA 

COQUIMBO

LIBRO ILUSTRADO "COQUIMBO EN EL ALMA 

DE GABRIELA MISTRAL"
$ 3.450.540

APELACIÓN ENVIADA NO SUBSANA LA OBSERVACIÓN INICIAL. 

DOCUMENTO ADJUNTO CORRESPONDE  A LOS DERECHOS UNIVERSALES  

LO REQUERIDO ES EL ANEXO 5 QUE CORRESPONDE AL AUTOR DE ESTA 

REEDICIÓN O EDITOR ACTUAL PARA QUE EL GOBIERNO REGIONAL HAGA 

USO DE ESTE MATERIAL. Online

31 19007 Elqui Coquimbo 71.705.500-4
SOCIEDAD INGLESA DE ENTIERROS 

DE COQUIMBO Y GUAYACAN

ACERCAMOS NUESTRAS RAICES A LAS 

PERSONAS Y SIN FRONTERAS.
$ 2.999.980

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN CUYA 

APELACIÓN NO SUBSANA DICHA OBSERVACIÓN.
Online

32 27 Elqui La Higuera 65.998.960-3
AGRUPACION CULTURAL BAILE 

CHINO Nº 12 LA HIGUERA
PROMECEROS CHINOS N°12 LA HIGUERA $ 1.919.950

EXCEDE EL MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. 

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. 

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE DATA MÍNIMA 

REQUERIDA EN BASES. Papel

33 20245 Elqui La Higuera 65.052.428-4
AGRUPACION DE EX ALUMNOS 

ESCUELA N* 30 DE CRUZ GRANDE

SALA DE EXHIBICION: CHUNGUNGO, EL TOFO 

Y CRUZ GRANDE.
$ 11.000.000

EXCEDE EL MONTO MÁXIMO PERMITIDO  ASIGNADO AL FONDO 

TRADICIONAL. FONDO NO PERMITE GASTOS ASOCIADOS A 

INFRAESTRUCTURA. PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. 

ANEXO 1 ERRÓNEO CORRESPONDE A SERVICIOS PÚBLICOS. NO ADJUNTA 

DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE EJECUTOR,.
Online

34 20083 Elqui La Higuera 65.131.540-9
CLUB DE CUECAS RAICES DE LA 

HIGUERA

“1° FERIA CINEMATOGRAFICA” ITINERANCIA 

CULTURAL DE LA IDENTIDAD HIGUERANA
$ 3.000.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON PLAZO 

MÍNIMO DE VIGENCIA 30/07/2019. CERTIFICADO DE RESIDENCIA SIN 

FECHA DE EMISIÓN. NO ADJUNTA ANEXOS 2 DE CADA PERSONA QUE 

PERCIBA HONORARIOS. Online

35 20407 Elqui La Higuera 65.131.540-9
CLUB DE CUECAS RAICES DE LA 

HIGUERA

“1° FERIA CINEMATOGRAFICA” ITINERANCIA 

CULTURAL DE LA IDENTIDAD HIGUERANA 2.0
$ 3.000.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON PLAZO 

MÍNIMO DE VIGENCIA 30/07/2019. CERTIFICADO DE RESIDENCIA SIN 

FECHA DE EMISIÓN. NO SE PERMITEN PAGOS A PARIENTES DE LA 

DIRECTIVA. Online

36 20331 Elqui La Higuera 65.131.540-9
CLUB DE CUECAS RAICES DE LA 

HIGUERA

"2° ENCUENTRO DE MUESTRA REGIONAL DE 

CUECA" EN LA COMUNA DE LA HIGUERA
$ 3.000.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON PLAZO 

MÍNIMO DE VIGENCIA 30/07/2019. CERTIFICADO DE RESIDENCIA SIN 

FECHA DE EMISIÓN. GASTOS DE INVERSIÓN EXCEDE EL MONTO MÁXIMO 

PERMITIDO. NO SE PODRÁN CONTRATAR SERVICIOS DE PARIENTES DE LA 

DIRECTIVA. Online

37 18576 Elqui La Higuera 72.909.000-K
JUNTA DE VECINOS N° 8 PUNTA DE 

CHOROS

HISTORIA DE LA PESCA ARTESANAL EN LA 

REGIóN DE COQUIMBO, TOMO I (S.XVI-1958)
$ 4.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE EJECUTOR. 

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. 

CÉDULA DE IDENTIDAD DE SECRETARIO ILEGIBLE. NO ADJUNTA ANEXO 5 

FORMATO DISPUESTO AUTORIZACIÓN DE AUTOR AL GOBIERNO REGIONAL 

HACER USO DEL MATERIAL Y EDITAR A LA ORGANIZACIÓN. 
Online

38 20254 Elqui La Serena 65.146.295-9 ACADEMIA DE CUECA LA SERENA
I GIRA NACIONAL DE DESTREZAS HUASAS 

ACADEMIA DE CUECA LA SERENA 2019
$ 2.500.000

NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDOS DE TALLERES QUE IMPARTIRÁ 

MONITOR. Online

39 18995 Elqui La Serena 53.320.979-3
ACADEMIA DE DANZA BYFON LA 

SERENA
DANZA PARA TODOS $ 2.582.374

EXCEDE GASTOS ASOCIADOS A ÍTEM INVERSIÓN LA LÍNEA TRADICIONAL 

CORRESPONDE UN TOPE MÁXIMO DEL 40% EL CUAL NO FUE SUBSANADO 

EN LA APELACIÓN PRESENTADA. Online

40 20162 Elqui La Serena 65.626.440-3
AGR. ART. Y CULT. SS COQUIMBO 

"SALUD POR EL ARTE"

CHAPILCANA: ITINERANCIA POR EL VALLE DE 

ELQUI
$ 2.942.942

NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES QUE IMPARTIRÁ 

MONITOR MUSICAL.
Papel

41 19851 Elqui La Serena 65.148.172-4
AGRUPACION ARTÍSTICA NUEVO 

AMANECER
CREANDO Y PINTANDO NUESTROS SUEñOS $ 2.256.600

NO SE PERMITEN GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL DE INAUGURACIÓN 

(COFFE BREAK). NO CUMPLE CON  DOS AÑOS DE CONSTITUCIÓN CON 

PERSONALIDAD JURÍDICA. Online

42 20192 Elqui La Serena 65.148.172-4
AGRUPACION ARTÍSTICA NUEVO 

AMANECER
PINTANDO NUESTROS SUEñOS $ 2.106.600

NO CUMPLE CON DOS AÑOS DE ANTIGÜEDAD DE CONSTITUCIÓN DE SU 

PERSONALIDAD JURÍDICA. Online

43 20581 Elqui La Serena 65.125.462-0
AGRUPACION DE DERECHOS 

HUMANOS IV REGION
MúSICA, UN DERECHO CIUDADANO $ 3.000.000

GASTO MAL IMPUTADO SONIDISTA CORRESPONDE A HONORARIOS CON 

ANEXO 2. Online
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44 9 Elqui La Serena 65.125.462-0
AGRUPACION DE DERECHOS 

HUMANOS IV REGION
AFRODANZA PARA ESTUDIANTES $ 2.995.696

INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL VALOR TOTAL DEL PROYECTO CON LA 

SUMATORIA DE CADA ÍTEM. MONTOS INDICADOS EN FORMULARIO DE 

POSTULACIÓN DE TALLERISTAS NO COINCIDEN CON LO INDICADO EN 

ANEXOS 2 DE CADA TALLERISTA, NO ADJUNTA LISTADO DE ASISTENTES A 

LA ACTIVIDAD. Papel

45 19643 Elqui La Serena 65.082.035-5 ASOCIACION CULTURAL MISMAR
EL LEGADO MUSICAL DEL MAESTRO JORGE 

PEñA HEN II
$ 3.000.000

REPR. LEGAL NO PUEDE PERCIBIR HONORARIOS. TESORERA DE 

ORGANIZACIÓN NO PUEDE PERCIBIR HONORARIOS CON CARGO AL 

PROYECTO. GESTIÓN DE PROYECTO, EJECUTOR O COORDINADOR 

CUMPLEN LA MISMA FUNCIÓN POR LO CUAL EL CARGO NO SE PUEDE 

DUPLICAR CON TOPE MÁXIMO DE $150.000 EXCEPTO DIRECTIVOS.
Online

46 19452 Elqui La Serena 65.539.070-7 BAILE RELIGIOSO  PIELES ROJAS
ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS MUSICALES 

Y TRAJES 
$ 2.578.500

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES INSTRUMENTOS Y 

PRODUCTOS TERMINADOS CORRESPONDEN A INVERSIÓN CON 

COTIZACIÓN. . NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE 

EJECUTOR. Online

47 32 Elqui La Serena 65.127.558-k BALLET FOLCLORICO ELQUI MAPU CANTO DESDE EL OMBLIGO DEL MUNDO $ 2.943.200

NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE MODISTA. NO 

ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES. NO ACREDITA HABILIDADES 

DE MODISTA DE ACUERDO A MONTO INDICADO EN FORMULARIO DE 

POSTULACIÓN. Papel

48 23 Elqui La Serena 65.653.720-5
CENTRO DE MADRES PATRIA 

NUEVA ANTENA LA SERENA
ARTE CON MOSAICOS $ 2.609.300

HONORARIOS DE PROFESORA DE ARTE EXCEDEN EL MONTO MÁXIMO 

PERMITIDO. EXCEDE EL MONTO MÁXIMO PERMITIDO EN GASTOS DE 

IMPREVISTOS. NO SE PERMITEN GASTO A CÓCTEL DE INAUGURACIÓN. NO 

SE PERMITEN GASTOS DE CÓCTEL  CLAUSURA.  INSUMOS MENORES 

CORRESPONDEN A  GASTOS OPERACIONALES. NO ADJUNTA COTIZACIONES 

DE TODOS LOS GASTOS DE INVERSIÓN. NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE 

RECONOCIMIENTOS (DIPLOMAS).
Papel

49 19083 Elqui La Serena 65.113.640-7

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS COLEGIO 

BERNARDA MORÍN

IMPLEMENTACION ENSAMBLE DE CUERDAS 

COLEGIO BERNARDA MORIN
$ 2.450.000

APELACIÓN INGRESADA SUBSANA OBSERVACIÓN INICIAL, SIN EMBARGO 

AL ELIMINAR LOS GASTOS MENCIONADOS SOBREPASA EL MÁXIMO 

PERMITIDO EN GASTOS DE INVERSIÓN. Online

50 18988 Elqui La Serena 65.513.440-9
CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS COLEGIO ISLÓN F 33
"MELODIAS DE ISLÓN" $ 2.773.400

CERTIFICADO DE RESIDENCIA NO INDICA FECHA EXACTA DE EMISIÓN.  

PROFESOR INSTRUCTOR NO ACREDITA SUS HABILIDADES MEDIANTE 

POSTITULO DE ACUERDO A MONTO INDICADO EN POSTULACIÓN Y EN 

ESPECIALIDAD DE MÚSICA. NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE 

TALLERES. Online

51 18739 Elqui La Serena 65.063.850-6

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS COLEGIO JOSE 

MANUEL BALMACEDA

LA ORQUESTA COMO MEDIO DE 

ESTIMULACIóN TEMPRANA
$ 4.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA DIFUSIÓN. NO SE PERMITEN 

GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL.VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE 

CON PLAZO MÍNIMO EXIGIDO EN BASES. LOS INSTRUMENTOS A ADQUIRIR 

DEBEN SER DETALLADOS EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN.
Online

52 20455 Elqui La Serena 65.900.010-5

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS LICEO TECNICO 

FEMENINO DE LAS COMPANIAS

RECREANDO LA CULTURA REGIONAL A 

TRAVÉS DEL TEATRO ESCOLAR
$ 3.000.000

DIRECTIVA NO ACTUALIZADA EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. 

INSUMOS MENORES CORRESPONDEN A GASTOS OPERACIONALES (CABLES, 

TELAS).
Online

53 19286 Elqui La Serena 74.196.400-7

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

APODERADOS JOSE MIGUEL 

CARRERA

EQUIPAMIENTO Y FORMACIÓN  DE 

ORQUESTA DE CUERDAS 
$ 4.000.000

NO SE PERMITEN GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL. EXCEDE EL MÁXIMO 

PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. VIGENCIA DE DIRECTIVA NO 

CUMPLE DATA MÍNIMA REQUERIDA EN BASES. Online

54 3 Elqui La Serena 65.112.498-0 CLUB DE DANZA PEUYAMEN TALLER DE DANZAS Y CLOSET PEUYAMEN $ 2.891.700

INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN LOS GASTOS DE INVERSIÓN. TODOS LOS 

CAMPOS DEL FORMULARIO EN PAPEL DEBEN ESTAR COMPLETOS. NO 

ENTREGA ADJUNTO CD  CON COPIA FIEL DE FORMULARIO DE 

POSTULACIÓN Y DOCUMENTOS ANEXOS. NO ADJUNTA COPIA DE LIBRETA 

DE AHORRO. NO ADJUNTA REGISTRO DE COLABORADORES DEL ESTADO.
Papel
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FONDO CONCURSABLE

 DE CULTURA 2019

LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS NO ADMISIBLES

55 4 Elqui La Serena 65.726.110-6 COMPAÑIA DE TEATRO LA CALLE
ORA SANTA GABRIELA RECONOCIDA EN 

QUITO
$ 3.000.000

NO ADJUNTA CD CON COPIA FIEL DE FORMULARIO DE POSTULACIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN ANEXA. NO ENVÍA CERTIFICADO DE REGISTRO DE 

COLABORADORES DEL ESTADO. NO ADJUNTA INVITACIÓN AL EXTRANJERO. 

NO ADJUNTA LISTA DE ASISTENTES A LA ACTIVIDAD.
Papel

56 19276 Elqui La Serena 75.985.750-K
COMUNIDAD AGRICOLA OLLA DE 

CALDERA  
FIESTA HUASA Y RELIGIOSA EL DURAZNO 2019 $ 3.000.000 NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE PREMIOS.

Online

57 22 Elqui La Serena 65.076.456-0

CORPORACIÓN DE DESARROLLO  

SOCIAL  ARTÍSTICO Y CULTURAL LA 

RUTA MISTRALIANA

GABRIELA MURUA 70 AÑOS DEL NOBEL $ 7.205.800

ANEXO 2 EDICIÓN GENERAL INCOMPLETO SIN MONTO A CANCELAR. 

ANEXO 2 ENCARGADA DE PROYECTO NO COINCIDE CON LOS GASTOS 

INDICADO EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN NI MONTO INDICADO. 

CARGO DE ENCUADERNACIÓN NO ADJUNTA TÍTULO QUE ACREDITE SUS 

CAPACIDADES DE ACUERDO AL MONTO INDICADO. INCONSISTENCIA 

NUMÉRICA ÍTEM OPERACIONES  GASTO IMPREVISTO ALZA IMPRESIÓN E 

IMPREVISTOS VARIACIONES DE PRECIOS.
Papel

58 20222 Elqui La Serena 65.081.323-5 CRECER CONTIGO - LA SERENA REVISTA CAJA NEGRA $ 3.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. EL 

FOCO DE ESTA LÍNEA ES LA EDICIÓN E IMPRESIÓN DE TEXTOS NO AL 

COMPRA DE ACTIVOS. DIRECTIVA VENCIDA DE ACUERDO A CERTIFICADO 

PRESENTADO. NO INGRESA MAQUETA DE TEXTO POR OFICINA DE PARTES. 

CÉDULAS DE IDENTIDAD DE DIRECTORIO NO CONCUERDA CON LO INDICA 

EN CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA. NO ADJUNTA ANEXO 5
Online

59 19907 Elqui La Serena 65.159.593-2
FUNDACIÓN CENTRO DE ESTUDIOS 

CRECER
PRIMER FESTIVAL "CRECER CONTIGO" $ 3.000.000

ORGANIZACIÓN CON CUENTA CON DOS AÑOS DE CONSTITUCIÓN AL 

MOMENTO DE POSTULAR. Online

60 18775 Elqui La Serena 65.144.509-4
FUNDACIÓN EDUCACIONAL Y 

COMUNICACIONAL AJAYU
PATRIMONEATE POR TEQUIRQUE $ 3.000.000

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM INVERSIÓN DIFUSIÓN CORRESPONDE A 

GASTOS OPERACIONALES. CERTIFICADO DE VIGENCIA DESACTUALIZADO. 

CERTIFICADO DE VIGENCIA INCOMPLETO NO INDICA NOMBRES DEL 

DIRECTORIO NO INDICA FECHA DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA. NO 

ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE TALLERISTAS POR INSTITUTOR 

PROFESIONALES O TÉCNICOS. NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE 

TALLERES. Online

61 18597 Elqui La Serena 65.088.230-K
GESTIÓN SOCIAL Y CULTURAL 

COÑARIPE
ROMPIENDO EL SILENCIO $ 3.000.000

NO SE PERMITEN GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL DE INAUGURACIÓN O 

CIERRE DE PROYECTO INDICADO EN CARTA DE APELACIÓN.
Online

62 20209 Elqui La Serena 65.809.350-9
GRUPO FOLCLORICO Y CULTURAL 

QUE LINDO ES MI CHILE

CUECAS POR EL RECONOCIMIENTO DE 

NUESTROS CAMPEONES 2019
$ 3.000.000 CÉDULA DE IDENTIDAD VENCIDA DEL REPR. LEGAL (22/07/2018).

Online

63 20541 Elqui La Serena 65.809.350-9
GRUPO FOLCLORICO Y CULTURAL 

QUE LINDO ES MI CHILE
TALLER DE DANZAS FOLCLÓRICAS $ 3.000.000 CÉDULA DE IDENTIDAD DE REPR. LEGAL VENCIDA (22/07/2018).

Online

64 18972 Elqui La Serena 65.097.888-9
INCAY PORTAL DEL ELQUI LA 

SERENA
BAILáNDOLE A LATINOAMéRICA $ 2.233.690

APELACIÓN SUBSANA OBSERVACIÓN INICIAL, SIN EMBARGO PRESENTA 

ERRORES DE MULTIPLICACIÓN EN CANTIDAD DE COLACIONES POR VALOR 

INDICADO EN PROYECTO EL MONTO ES DISTINTO AL VALOR INDICADO EN 

CARTA. Online

65 20519 Elqui La Serena 65.075.138-8

JUNTA DE VECINOS 11-R ESTANCIA 

QUEBRADA LAS ANIMAS, LA 

ESTRELLA

FERIA COSTUMBRISTA LA ESTRELLA 2019 $ 3.000.000

GASTOS DE DIFUSIÓN EXCEDE EL MONTO MÁXIMO PERMITIDO. VIGENCIA 

DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE PLAZO MÍNIMO REQUERIDO (30/07/2019). 

CÉDULA DE REPR. LEGAL VENCIDA (06/10/2017). 
Online

66 19909 Elqui La Serena 65.284.220-8 JUNTA DE VECINOS 5-R ISLÓN

LIBRO: ¡¡CONTRA LA CAPITAL!! ELITES, PODER 

LOCAL Y GUERRA CIVIL. LA ASAMBLEA 

PROVINCIAL DE COQUIMBO 1822-1833

$ 3.952.044
SUBSANA PARCIALMENTE OBSERVACIONES PRESENTADAS. PARA GASTOS 

DE EJECUTOR EXISTE UN TOPE ASOCIADO DE $150.000.

Online
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FONDO CONCURSABLE

 DE CULTURA 2019

LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS NO ADMISIBLES

67 26 Elqui La Serena 74.954.300-0
JUNTA DE VECINOS 8 

ALGARROBITO
LIBRO CIELOS DE LA REGIÓN DE COQUIMBO $ 3.748.500

APELACIÓN PRESENTADA SUBSANA ALGUNA OBSERVACIONES, SIN 

EMBARGO PRESENTAN LO SIGUIENTE:NO ADJUNTA NUEVAS 

DECLARACIONES DE PARTICIPACIÓN CON MONTOS MODIFICADOS. NO 

ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE EJECUTOR. 

MULTIPLICACIÓN DE CANTIDAD DE TEXTOS POR VALOR NO CUADRA.
Papel

68 25 Elqui La Serena 74.954.300-0
JUNTA DE VECINOS 8 

ALGARROBITO

EXPOSICIÓN CIELOS DE LA REGIÓN DE 

COQUIMBO
$ 2.991.926

EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ENCARGADO DE 

PROYECTO. EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE IMPREVISTOS. 

SUMA INCORRECTA GASTOS DE OPERACIONES. GASTOS MAL IMPUTADOS 

ÍTEM INVERSIÓN CORRESPONDES A GASTOS OPERACIONALES. 

PROFESIONAL PRODUCTOR EJECUTIVO NO INDICA FUNCIONES A REALIZAR. 

CERTIFICADO DE VIGENCIA INCOMPLETO NO INDICA DIRECTORIO. NO 

ADJUNTA FORMULARIO DE POSTULACIÓN EN CD. NO SE PERMITEN 

GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL (CAFE Y GALLETAS DE LANZAMIENTO).
Papel

69 20312 Elqui La Serena 75.987.080-8
JUNTA DE VECINOS GABRIELA 

MISTRAL 

"ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES PARA LA ORQUESTA DE CÁMARA 

LATINOAMERICANA ESCUELA DE SATURNO"

$ 4.000.000

GASTOS ASOCIADOS A LA COORDINADOR EXCEDE EL MONTO MÁXIMO 

PERMITIDO. CARGO DE COORDINACIÓN DUPLICADO. NO DETALLA EN 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN LOS INSTRUMENTOS A ADQUIRIR. NO 

ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE TODAS LAS PERSONAS QUE 

PERCIBEN HONORARIOS. Online

70 30 Elqui La Serena 73.604.600-8
JUNTA DE VECINOS N 1 SAN 

FRANCISCO

ENCUENTRO FOLKLÓRICO Y EVENTOS, 

CULTURAL PASACALLE CON LAS 

ORGANIZACIONES - BATUCADAS - SAYA- 

GRUPO MUSICAL Y CONJUNTOS FOLKLORICOS 

PARA NUESTROS VECINOS DEL SECTOR 

ANTENA

$ 3.000.000
INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN EL REGISTRO DE BENEFICIARIOS POR SEXO 

Y CANTIDAD TOTAL.

Papel

71 20309 Elqui La Serena 71.812.900-1
JUNTA DE VECINOS N°7 

FRANCISCO DE AGUIRRE

BARRIO ANDRES BELLO: MODERNIZACIÓN 

CON ESENCIA PATRIMONIAL
$ 3.000.000 NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES. 

Online

72 31 Elqui La Serena 65.099.386-1
JUNTA DE VECINOS Nº 14 VISTA 

HERMOSA
2 VERSIÓN FESTIVAL DE LA VOZ DE LA PAMPA $ 2.999.000

NO ADJUNTA EN CD CON POSTULACIÓN DIGITAL MAS ANEXOS. NO SE 

PUEDEN CONSIDERAR DENTRO DE LOS GASTOS DEL PROYECTO SERVICIOS 

DE CÓCTEL DE INAUGURACIÓN O CLAUSURA. LOS GASTOS DE VOLANTES Y 

PASACALLE DEBEN DESGLOSARSE POR SEPARADO YA QUE TIENEN 

PORCENTAJE MÁXIMO. LOS GASTOS DE GALVANOS DEBEN DESGLOSARSE 

POR SEPARADO YA QUE TIENEN PORCENTAJE MÁXIMO. NO ADJUNTA 

COTIZACIÓN POR RECONOCIMIENTOS CON EMPRESA ASOCIADA AL GIRO 

DEL PRODUCTO. CERTIFICADO DE RESIDENCIA ERRÓNEO  LAS JUNTAS DE 

VECINOS DEBEN ACREDITARSE ANTE NOTARIO. NO INDICA SI LA 

AMPLIFICACIÓN E ILUMINACIÓN EL COMPRA O ARRIENDO.
Papel

73 20431 Elqui La Serena 75.993.240-4
ORGANIZACION JUVENIL 

INDEPENDENCIA CULTURAL

POESÍA EN MOVIMIENTO 4, DANZA Y MÚSICA 

FUSIÓN 4
$ 3.000.000

APELACIÓN SUBSANA OBSERVACIONES, SIN EMBARGO LA CARTA ENVIADA 

PIE DE FIRMA HACE ALUSIÓN A OTRA ORGANIZACIÓN. Online

74 20286 Elqui La Serena 65.083.316-3
ORGANIZACION SOCIO CULTURAL 

LA PAMPA LA SERENA

TRIBUTO CULTURAL A LA PAMPA Y SU 

HISTORIA
$ 2.960.000

APELACIÓN ENVIADA SUBSANA LAS OBSERVACIONES INDICADAS, SIN 

EMBARGO CON LA NUEVA ESTRUCTURA DE COSTOS NO CONSIDERÓ QUE 

SOBREPASA EL PORCENTAJE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE 

EJECUTOR. Online

75 20271 Elqui La Serena 65.065.266-5
ORGANIZACIÓN VECINAL BUEN 

PASTOR LA SERENA
FIESTA DE LA CHILENIDAD EN LA PAMPA $ 3.000.000

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE PLAZO MÍNIMO HASTA EL 

30/07/2019 Online
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FONDO CONCURSABLE

 DE CULTURA 2019

LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS NO ADMISIBLES

76 5 Elqui La Serena 65.093.596-9 SIKURIS AYNI

GRABACIÓN Y DIFUSIÓN DE DISCO DE MÚSICA 

TRADICIONAL DE LAKITAS, AGRUPACIÓN 

SIKURIS AYNI DE LA SERENA

$ 3.000.000

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA. NO ADJUNTA 

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE REPR. LEGAL NO ADJUNTA LIBRETA DE 

AHORRO. UNA MISMA PERSONA NO PUEDE PERCIBIR HONORARIOS POR 

MAS DE UNA FUNCIÓN. NO COMPLETA LOS CAMPOS DE INFORMACIÓN DE 

CUENTA DE AHORRO EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. LOS DIRECTIVOS 

DE LA ORGANIZACIÓN NO PUEDEN PERCIBIR HONORARIOS.
Papel

77 19560 Elqui La Serena 65.004.419-3
SOCIEDAD PATRIMONIAL PEDRO 

PABLO MUNOZ

HISTORIA DE LA REVOLUCIóN 

CONSTITUYENTE, TRIBUTO A LOS 160 AñOS 

DE LA GESTA

$ 7.882.490

APELACIÓN SUBSANA PARCIALMENTE LAS OBSERVACIONES, LOS GASTOS 

ASOCIADOS A TINTAS NO CONSIDERARON EL IVA POR LO CUAL LA 

PROPUESTA PRESUPUESTARIA PARA EL ÍTEM OPERACIONES ESTÁ 

INCORRECTO. Online

78 21 Elqui Paihuano 65.142.506-9

ASOCIACION COMUNAL DE 

FUNCIONARIAS DE JARDINES 

INFANTILES Y SALAS CUNA

EXPLORO, OBSERVO, ESCUCHO Y APRENDO LA 

MAGIA DE LA LECTURA DESDE LA CUNA
$ 3.000.000

EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. EXCEDE 

MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN.CERTIFICADO DE 

RESIDENCIA SIN FECHA DE EMISIÓN. NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE 

PARTICIPACIÓN DE EJECUTOR. NO ADJUNTA DECLARACIONES DE 

PARTICIPACIÓN DE MONITORES. NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE 

TALLERES. Papel

79 19368 Elqui Paihuano 65.254.340-5 COMITÉ ELQUI SUSTENTABLE GUARDIANES DEL AGUA, DOCUMENTAL $ 3.000.000 LOS INTEGRANTES DE LA DIRECTIVA NO PUEDEN PERCIBIR HONORARIOS. 
Online

80 19433 Elqui Paihuano 71.544.500-K
JUNTA DE VECINOS DE PISCO 

ELQUI LA JARILLA
EL PISCO ES CHILENO $ 3.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE IMPREVISTOS. 

CÉDULA DE IDENTIDAD DE SECRETARIO ILEGIBLE. TÍTULO PRESENTADO 

POR DIRECTORA NO TIENEN RELACIÓN CON FUNCIÓN DENTRO DEL 

PROYECTO. GASTO DE PROFESIONAL VOZ EN OFF LOCUCIÓN 

CORRESPONDE A GASTOS DE HONORARIOS. Online

81 19198 Elqui Paihuano 71.547.600-2 JUNTA DE VECINOS PAIHUANO HILANDO HISTORIAS PAIHUANINAS $ 3.000.000

CÉDULA DE REPR. LEGAL VENCIDA. ACREDITACIÓN DE MONITORES NO 

TIENEN  RELACIÓN CON TALLER A IMPARTIR. ANEXO 4 CONTENIDO DE 

TALLERES NO MENCIONA ACTIVIDADES A REALIZAR POR AMBOS 

MONITORES. Online

82 19565 Elqui Paihuano 65.172.693-K TIERRA DE LUZ
UN ENCUENTRO CON LOS CHANGOS Y SU 

PATRIMONIO ORAL 
$ 3.000.000

ANEXO 1 INCOMPLETO NO INDICA NOMBRE DE PROYECTO. NO ADJUNTA 

ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES DE MONITORES. NO ADJUNTA 

CERTIFICACIÓN DE MONITOR. Online

83 18483 Elqui Vicuña 65.070.666-8
AGRUPACION CULTURAL 

COLECTIVO LIEBRETORTUGA
HISTORIAS DE GABRIELA PARA NIñOS Y NIñAS $ 3.000.000

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE DATA MÍNIMA REQUERIDA EN 

BASES. CERTIFICADOS PRESENTADOS POR LOS DIRECTORIES NO SE 

ASOCIAN A FUNCIÓN CUMPLIR DENTRO DEL PROYECTO. Online

84 18617 Elqui Vicuña 65.061.451-8
CENTRO DE MADRES ESTRELLA 

SOLITARIA RIVADAVIA
PASIÓN POR EL FOLKLOR $ 3.000.000 EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. 

Online

85 20512 Elqui Vicuña 65.080.265-9

CENTRO DE PADRES ESCUELA 

EDMUNDO VIDAL CARDENAS DE 

PERALILLO

SEMINARIO COLEGIO Y HOGAR EN ALIANZA 

FUNDAMENTAL 
$ 2.800.000

NO DETALLA EL GASTO MATERIAL DE APOYO. EXCEDE EL MÁXIMO 

PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. TARJETA DE CUENTA VISTA NO 

INDICA NOMBRE NI N° DE CUENTA DE LA ORGANIZACIÓN. FUNCIÓN DE 

COORDINADOR DUPLICADA. GASTOS DE ANEXOS 2 NO SE AJUSTAN A LO 

INDICADO EN LA POSTULACIÓN. NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE 

PARTICIPACIÓN DE PONENCIAS. NO PRESENTA LAS CÉDULAS DE TODA LA 

DIRECTIVA. Online

86 18251 Elqui Vicuña 65.064.361-5
CLUB DE HUASOS Y RAMA 

FOLCLORICA CHELO PINTO VICUÑA

10" CAMPEONATO REGIONAL DE CUECA COPA 

GABRIELA MISTRAL Y MENSION HONRROSA 

CHELO PINTO

$ 5.000.000

DATA DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON PLAZO MÍNIMO 

REQUERIDO EN BASES. GASTOS DE AMPLIFICACIÓN O ILUMINACIÓN NO 

INDICA SI ES COMPRA O ARRIENDO. EXCEDE MONTO MÁXIMO DEL TOTAL 

DEL MONTO POSTULADO. Online

87 20375 Elqui Vicuña 65.064.361-5
CLUB DE HUASOS Y RAMA 

FOLCLORICA CHELO PINTO VICUÑA
MATEADA VICUÑENSE $ 3.000.000

DATA DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON PLAZO MÍNIMO 

REQUERIDO EN BASES.
Online

88 19 Elqui Vicuña 65.100.165-K
CORPORACIÓN CULTURAL 

MUNICIPAL DE VICUÑA 

TALLERES ARTÍSTICOS PARA LA COMUNA DE 

VICUÑA
$ 3.000.000

INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN GASTOS DE INVERSIÓN PIZARRAS PARA 

TALLERES. NO DETALLA EL GASTO MATERIALES DE TALLER. CERTIFICADO 

DE PERSONALIDAD JURÍDICA SIN FECHA DE DURACIÓN DE DIRECTIVA.
Papel
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LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS NO ADMISIBLES

89 24 Elqui Vicuña 65.145.484-0
CORPORACION EDUCACIONAL 

VICUÑA 

CREACIÓN DE LA ORQUESTA DEL COLEGIO 

DOMINGO SANTA MARÍA DE VICUÑA
$ 4.000.000

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM OPERACIONES (ATRILES CORRESPONDEN A 

INVERSIÓN), DURACIÓN DE DIRECTIVA VENCIDA DE ACUERDO A 

CERTIFICADO PRESENTADO. Papel

90 20078 Elqui Vicuña 65.162.909-8
FUNDACIÓN FOLCLÓRICA 

BENJAMÍN MARIN RAMOS

LA MÚSICA , EL BAILE Y LA DANZA SON 

NUESTRAS RAÍCES.
$ 965.900

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES "COMPRA DE 

AMPLIFICACIÓN". ORGANIZACIÓN NO CUENTA CON DOS AÑOS DE 

CONSTITUCIÓN AL MOMENTO DE POSTULAR. NO ADJUNTA ROL DE 

FUNDACIÓN. NO ADJUNTA ESTATUTOS DE FUNDACIÓN. NO ADJUNTA 

DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE EJECUTOR. Online

91 19045 Elqui Vicuña 65.053.931-1
JARDIN FAMILIAR SONRISAS DE 

NIÑOS VILLA EL ARRAYÁN
"MURAL INFANTIL Y CULTURAL ARTISTICO" $ 1.717.230

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON DATA MÍNIMA REQUERIDA. 

CERTIFICADO DE RESIDENCIA NO INDICA FECHA DE EMISIÓN. NO ADJUNTA 

CERTIFICACIÓN DE MURALISTA. GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM 

INVERSIÓN INSUMOS CORRESPONDEN A GASTOS OPERACIONALES. 
Online

92 19322 Elqui Vicuña 75.947.000-1
JUNTA DE VECINOS N 19 EL 

TAMBO

EL TAMBO, UN PUEBLO CON HISTORIA: 

ALBORES DE LA COMUNIDAD ELQUINA
$ 4.000.000 NO REALIZAN EL INGRESO DE MAQUETA DEL TEXTO. 

Online

93 18817 Elqui Vicuña 70.977.000-4
JUNTA DE VECINOS N 5 LA 

CAMPANA

HOMENAJE MUSICAL AL VALLE DE ELQUI A 

TRAVÉS DE LA GRABACIÓN DE LA OBRA 

INÉDITA DE DIEGOCHIVATO

$ 2.992.400
APELACIÓN NO APLICA DEBIDO A QUE PRESENTAN DOS VECES EL MISMO 

PROYECTO QUEDANDO EL PS 19715 ELEGIBLE.
Online

94 20284 Elqui Vicuña 72.454.100-3
JUNTA DE VECINOS VILLA EL 

ARRAYAN VICUÑA
GABRIELA MISTRAL Y SUS AMIGAS $ 3.000.000

EL COSTO DE HONORARIOS POR CONCEPTO DE EJECUTOR NO PUEDE 

SUPERAR EL MONTO MÁXIMO DE $150.000. Papel

95 19026 Limarí Combarbalá 65.853.900-0
GRUPO FOLCLORICO MI TIERRA 

QUERIDA

AL SON DE LAS ESTRELLAS Y LA CUECA 

CHILENA 
$ 3.000.000

TESORERO DE ORGANIZACIÓN NO ACTUALIZADO EN FORMULARIO DE 

POSTULACIÓN. NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE 

QUIENES PERCIBEN HONORARIOS. NO SE PERMITE EL ENVÍO DE 

COTIZACIONES POR CONCEPTO DE SERVICIOS PERSONALES. Online

96 20408 Limarí Combarbalá 71.847.000-5 JUNTA DE VECINOS LA ISLA
LA ISLA SE VISTE DE TRADICIONES ESTE 18 

SEPTIEMBRE 2019
$ 2.500.000 GASTOS DE INVERSIÓN EXCEDEN EL MÁXIMO PERMITIDO.

Online

97 19094 Limarí Combarbalá 73.541.600-6

JUNTA DE VECINOS VICTOR 

DOMINGO SILVA COGOTI 

DIECIOCHO

MOSAICOS DE LA FLORA Y FAUNA DE COGOTI $ 2.453.600

NO ES FACTIBLE ACEPTAR APELACIÓN PRESENTADA. CERTIFICACIÓN DE 

PROFESIONAL QUE IMPARTE CLASES NO TIENE RELACIÓN CON TALLERES A 

IMPARTIR. NO ADJUNTA ANEXO 2 DE EJECUTOR DE PROYECTO. ANEXO 2 

DE TALLERISTA NO CALZA CON MONTO INDICADO EN PROYECTO.
Online

98 18661 Limarí Monte Patria 65.171.664-0
BAILE RELIGIOSO HUASADA 

NUESTRA SEÑORA DE POMPELLA

MEJORANDO NUESTRO EQUIPAMIENTO, 

INCENTIVANDO NUESTRO GRUPO EN LA 

CULTURA

$ 2.500.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. 

LÍNEA ASOCIADA DE POSTULACIÓN ERRÓNEO BANDAS Y ORQUESTAS 

CORRESPONDE  A BANDAS SINFÓNICAS INSTRUMENTALES. PORCENTAJE 

DE INVERSIÓN EXCEDE EL MONTO MÁXIMO PARA EL OBJETIVO DE 

CULTURA TRADICIONAL. Online

99 19627 Limarí Monte Patria 65.026.035-k
BAILE RELIGIOSO JUAN PABLO II 

DE RAPEL

FIESTA PATRONAL EN HONOR A NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN DE RAPEL 2019
$ 2.225.600

PROYECTO DUPLICADO FOLIO 19354. EXCEDE MONTO MÁXIMO 

PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. INSUMOS MENORES 

CORRESPONDEN A GASTOS OPERACIONALES. Online

100 20360 Limarí Monte Patria 72.150.900-1
CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS DE TULAHUEN

RESCATANDO LAS RAíCES FOLCLÓRICAS DE 

NUESTRO PAíS 
$ 3.000.000

DIRECTIVA NO ACTUALIZADA EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. 

CERTIFICACIÓN DE MONITORA NO ES ACORDE A LAS CLASES A IMPARTIR. 

NO ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES. Online

101 18 Limarí Monte Patria 65.449.860-1

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

APODERADOS COLEGIO CERRO 

GUAYAQUIL

II FESTIVAL DE LAS ARTES COLEGIO CERRO 

GUAYAQUIL
$ 3.000.000

REGISTRO DE BENEFICIARIOS DIRECTOS NO COINCIDE CON CANTIDAD DE 

PERSONA POR SEXO Y POR ZONA GEOGRÁFICA. EXCEDE EL MONTO 

MÁXIMO PERMITIDO PARA IMPREVISTOS. SUMATORIA DE GASTOS DE 

INVERSIÓN ERRÓNEA. MONTO TOTAL NO CUADRA A LO SEÑALADO EN 

RESUMEN DE GASTOS. CERTIFICADO DE RESIDENCIA SIN FECHA DE 

EMISIÓN. GASTO  DE POLERAS INCONGRUENTE LA SUMATORIA.
Papel

102 19327 Limarí Monte Patria 65.069.802-9

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA FLOR DEL 

VALLE

ACADEMIA DE CIRCO ESCOLAR RURAL: FLORES 

DE CULTURA
$ 3.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. NO SE 

PERMITEN GASTOS DE CÓCTEL DE INAUGURACIÓN O CLAUSURA (COFFE). 

INSUMO MENORES CORRESPONDEN A GASTOS OPERACIONALES. 

DIRECTIVA NO ACTUALIZADA EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. 
Online
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103 19111 Limarí Monte Patria 65.099.160-5 CLUB DEPORTIVO ESPARTA
FIESTA TRADICIONAL DEL CHANCHO 

HUATULAME 2019
$ 2.999.040

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON DATA MÍNIMA REQUERIDA 

EN BASES. LOS GASTOS DE COORDINACIÓN O EJECUTOR CORRESPONDEN 

A UNA MISMA FUNCIÓN CON TOPE MÁXIMO DE $150.000. FUNCIÓN 

DUPLICADA. Online

104 19220 Limarí Monte Patria 65.204.320-8
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

CULTURAL ESCUELA EL PALQUI

50 AÑOS DE HISTORIA EDUCACIONAL 

PALQUINA
$ 2.900.000

APELACIÓN PRESENTADA SUBSANA LAS OBSERVACIONES DE LA PRIMERA 

ETAPA, SIN EMBARGO AL BAJAR EL MONTO TOTAL NO CONSIDERA LA 

RESTRICCIÓN DE PORCENTAJE DEL GASTO DE EJECUTOR.
Online

105 20185 Limarí Monte Patria 65.126.489-8
GRUPO FOLCLORICO HIJOS DEL 

PUEBLO
ZAPATEANDO TE RECUERDO $ 2.251.815

EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. NO DETALLA 

PREMIOS EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN NI ADJUNTA COTIZACIÓN. 

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE 

VIGENCIA. Online

106 19542 Limarí Monte Patria 65.051.060-7
JUNTA DE VECINOS FLOR DEL 

VALLE ALTO

RESCATANDO NUESTRA IDENTIDAD, PASADO 

PRESENTE Y FUTURO
$ 1.826.300

EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. 

DOCUMENTO PRESENTADO COMO COTIZACIÓN ERRÓNEA. CÉDULA DE 

IDENTIDAD DE REPR. LEGAL ILEGIBLE FECHA DE CADUCIDAD.
Online

107 20153 Limarí Monte Patria 65.562.920-3 JUNTA DE VECINOS LOS ROJAS
III FIESTA DEL DíA DEL CAMPESINO DE LOS 

ROJAS
$ 1.503.800

FORMULARIO DE APELACIÓN CON ERROR EN SUMATORIA TOTAL DE 

GASTOS OPERACIONALES.  Online

108 17 Limarí Monte Patria 74.359.500-9
JUNTA DE VECINOS PUEBLO 

HUNDIDO

ACADEMIA ESCOLAR DE CIRCO Y ACROBACIA: 

EL PALQUI FLORIDO
$ 3.000.000

APELACIÓN PRESENTA INCONSISTENCIAS NUMÉRICAS EN LOS GASTOS DE 

INVERSIÓN (PELOTA BURBUJA Y HULA HULA ).  SUMATORIA TOTAL  

ERRÓNEA NO CUADRAN VALORES. Papel

109 19697 Limarí Monte Patria 65.000.716-6
TALLER DE MANUALIDADES LAS 

CAMELIAS

FERIA DEL TRUEQUE CON MUJERES DE 

LOCALIDADES RURALES "COMPARTIENDO 

NUESTRAS OBRAS AÑO 2019"

$ 3.000.000

PROYECTO DUPLICADO AL FOLIO 19115. EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO 

PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN E HIDRATACIÓN. EXCEDE EL MÁXIMO 

PERMITIDO PARA GASTOS DE RECONOCIMIENTOS (REGALO). NO ADJUNTA 

COTIZACIÓN DE RECONOCIMIENTO (REGALO). 
Online

110 18879 Limarí Ovalle 65.157.792-6
AGRUPACIÓN CULTURAL, 

ARTÍSTICO Y SOCIAL KMALEOON

SUEñOS ARTíSTICOS EN 3 COMUNAS DEL 

LIMARí: MONTE PATRIA, COMBARBALÁ Y RÍO 

HURTADO

$ 3.000.000
ORGANIZACIÓN NO CUENTA CON DOS AÑOS DE CONSTITUCIÓN AL 

MOMENTO DE POSTULAR. 
Online

111 18871 Limarí Ovalle 65.968.210-9
CENTRO DE AMIGOS DEL NIÑO 

DIOS DE SOTAQUÍ

LIBRO, MEMORIA FOTOGRáFICA DE LA 

IMAGEN Y DEL SANTUARIO  NIñO DIOS DE 

SOTAQUí

$ 3.949.280
VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON DATA MÍNIMA REQUERIDA 

EN BASES. 
Online

112 19109 Limarí Ovalle 65.363.220-7
CENTRO DE MADRES SANTA ROSA 

DE LA LOCALIDAD DE SOTAQUI

LA BANDA INTEGRADO A LAS MADRES DE 

NUESTRA LOCALIDAD
$ 3.000.000

APELACIÓN NO ACEPTADA POR LA CANTIDAD DE DOCUMENTACIÓN 

OBSERVADA. NO ADJUNTA ANEXO 4 PROGRAMA DE CONTENIDO DE 

TALLERES. NO ADJUNTA DECLARACIONES DE PARTICIPACIÓN DE MONITOR 

DE INSTRUMENTOS DE VIENTO. MONITOR DE INSTRUMENTOS DE 

CUERDAS. PROFESOR INSTRUMENTOS DE MADERA Y DIRECTOR.
Online

113 19748 Limarí Ovalle 53.332.418-5
CENTRO DE MADRES UNIÓN Y 

PROGRESO 
LAS TEJEDORAS DE CHALINGA $ 3.000.000

NO DETALLA EL GASTO "TRASPASOS USUARIOS". EL CERTIFICADO DE 

RESIDENCIA PRESENTADO ES DE LA ORGANIZACIÓN SE PIDE EL DEL REPR. 

LEGAL. NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE MONITOR. NO 

ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES. Online

114 18697 Limarí Ovalle 65.027.055-K

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA EL 

TRAPICHE

FORMANDO Y PREPARANDO EL CAMINO 

MUSICAL DE LOS ALUMNOS DE LA ESCUELA EL 

TRAPICHE.

$ 3.999.950
EJECUTOR NO COINCIDE CON EL INDICADO EN FORMULARIO DE 

POSTULACIÓN. 
Online

115 20148 Limarí Ovalle 65.257.350-9

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA OSCAR 

ARAYA MOLINA

TEXTIL SOCIAL CON TELAR DIAGUITA $ 2.926.650

ANEXO 1 HACE ALUSIÓN A OTRO PROYECTO. ANEXO 2 EJECUTORA HACE 

ALUSIÓN A OTRO PROYECTO. CHEQUERA ELECTRÓNICA NO INDICA 

NOMBRE COMPLETO DE INSTITUCIÓN  NI NÚMERO DE CUENTA.
Online

116 19410 Limarí Ovalle 65.115.960-1
CENTRO GRAL DE PADRES Y APOD 

ARTURO VILLALON SIULANE

FORTALECIENDO HABILIDADES EN LOS 

ALUMNOS DE LA BANDA MANUEL CORTES 

CISTERNA

$ 3.979.700
GASTO DE AMPLIFICACIÓN NO INDICA SI ES ARRIENDO O COMPRA. NO 

ADJUNTA ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES DE PROFESORES.
Online
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117 7 Limarí Ovalle 71.538.800-6 CLUB SOCIAL VEINTIUN AMIGOS
RESCATE GASTRONÓMICO Y ENCUENTRO 

CULINARIO
$ 3.000.000

APELACIÓN PRESENTADA SUBSANA OBSERVACIONES, SIN EMBARGO EN 

NUEVA ESTRUCTURA DE COSTO PRESENTA INCONSISTENCIA EN EL GASTO 

TOLDOS POR LO CUAL SUMATORIA DE GASTOS OPERACIONALES PRESENTA 

ERRORES. Papel

118 18328 Limarí Ovalle 65.115.321-2
CORPORACION CULTURAL 

MUNICIPAL DE OVALLE

EDICIóN  DE  LIBRO  HISTORIA  Y MEMORIA  

DEL MERCADO  MUNICIPAL  DE  OVALLE
$ 4.000.000

DOCUMENTO PRESENTADO PARA ACREDITAR DOMICILIO NO SE AJUSTA A 

LO EXIGIDO EN BASES. ANEXO 1 NO ES FIRMADO POR SECRETARIO DE 

ORGANIZACIÓN. CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA NO INDICA 

DURACIÓN DE DIRECTIVA. Online

119 8 Limarí Ovalle 65.017.090-3
JUNTA DE VECINOS EL PERAL OJO 

DE AGUA 

RESCATE DEL PATRIMONIO CULTURAL YA  LA 

BIODIVERSIDAD COMUNIDAD PERAL OJO DE 

AGUA

$ 3.000.000

INCONSISTENCIA NUMÉRICA EN TOPOS DE BENEFICIARIOS VERSUS 

CANTIDAD DE PERSONAS POR ZONA GEOGRÁFICA. NO INDICA NÚMERO 

DE BENEFICIARIOS POR SEXO. SOBRE EN PAPEL NO ROTULADO CON 

INFORMACIÓN DEL PROYECTO. NO ADJUNTA ROL DE LA 

INSTITUCIÓN.EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE 

IMPREVISTOS. Papel

120 19453 Limarí Ovalle 73.836.200-4
JUNTA DE VECINOS FRAY JORGE 

DE OVALLE
PALLALLA TEATRO INFANTIL ITINERANTE $ 3.000.000

APELACIÓN PRESENTADA INDICA INVERSIÓN LA CUAL NO ADJUNTA 

COTIZACIÓN. Online

121 19463 Limarí Ovalle 65.019.930-8
JUNTA DE VECINOS LAGUNILLAS 

DE LA LOCALIDAD DE LAGUNILLAS

TERCER ENCUENTRO DE BANDAS EN 

LAGUNILLAS
$ 4.000.000

GASTO DE AMPLIFICACIÓN NO INDICA SI ES COMPRA O ARRIENDO. GASTO 

DE ILUMINACIÓN NO INDICA SI ES COMPRA O ARRIENDO. PANTALLA LED 

NO INDICA SI COMPRA O ARRIENDO. GASTO DE ESCENARIO NO ES INDICA 

SI ES COMPRA O ARRIENDO. Online

122 19480 Limarí Ovalle 65.019.930-8
JUNTA DE VECINOS LAGUNILLAS 

DE LA LOCALIDAD DE LAGUNILLAS

EXTENCION MUSICAL A LA TIERRA DE 

GABRIELA MISTRAL
$ 3.999.200

GASTO DE AMPLIFICACIÓN NO INDICA SI ES COMPRA O ARRIENDO.  

PANTALLA LED NO INDICA SI COMPRA O ARRIENDO. NO ADJUNTA ANEXO 

4 CONTENIDO DE TALLERES DE LOS MONITORES.
Online

123 19757 Limarí Ovalle 65.022.938-K
JUNTA DE VECINOS NUEVA 

AGRICOLA DE OVALLE

LA CULTURA LLEGA A TRAVES DEL CINE A MI 

BARRIO
$ 2.300.000

EXCEDE EL MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN 

(AFICHES). APELACIÓN SÓLO CONSIDERÓ EL GASTO DE PASACALLE Y NO 

AFICHES QUE CONSTITUYEN IGUALMENTE DIFUSIÓN.
Online

124 19933 Limarí Ovalle 65.022.938-K
JUNTA DE VECINOS NUEVA 

AGRICOLA DE OVALLE

LA CULTURA LLEGA A TRAVES DEL CINE A MI 

BARRIO 
$ 2.300.000

EXCEDE EL MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN 

(AFICHES). APELACIÓN SÓLO CONSIDERÓ EL GASTO DE PASACALLE Y NO 

AFICHES QUE CONSTITUYEN IGUALMENTE DIFUSIÓN.
Online

125 20236 Limarí Ovalle 75.977.370-5
JUNTA DE VECINOS ORURO BAJO 

DE LA LOCALIDAD DE ORURO BAJO

"FIESTA COSTUMBRISTA LA GALLINA 

SABROSA" (SEGUNDA VERSIÓN)
$ 3.000.000

OBSERVACIONES SE MANTIENEN NO APLICA APELACIÓN POR CANTIDAD 

DE DOCUMENTOS ENVIADOS. VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUENTA 

CON DATA MÍNIMA REQUERIDA EN BASES. CÉDULA DE SECRETARIA 

ILEGIBLE. ANEXO 1 NOMBRE DE PROYECTO NO COINCIDE CON EL 

INDICADO EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. 
Online

126 20484 Limarí Ovalle 65.681.940-5
JUNTA DE VECINOS VILLA 

AMANECER DE OVALLE

"REVITALIZANDO A NUESTROS ADULTOS 

MAYORES CON EL ARTE DEL MOSAICO"
$ 3.000.000

INCONSISTENCIA EN ANEXO 4 TALLER DE CONTENIDOS HACE ALUSIÓN A 

PROYECTO DE SEGURIDAD Y NO DETALLA TODOS LOS CONTENIDOS DEL 

TALLER DE MOSAICO Y SU MONITORA.

SOLICITUD DE APELACIÓN  INGRESADA AL GOBIERNO REGIONAL FUERA DE 

PLAZO VIERNES 14 DE JUNIO 18:00 HRS. Online

127 18670 Limarí Ovalle 65.015.450-9

JUNTA DE VECINOS VILLA SAN 

JOSE DE LA LOCALIDAD DE 

SOTAQUI

II VERSIóN FERIA COSTUMBRISTA DE LA 

LOCALIDAD DE SOTAQUI, VIVA LA CHILENIDAD
$ 3.000.000

ANEXO 2 DE ENCARGADO DE ARMADO Y DESARMADO MAS SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN MONTO A PAGAR NO COINCIDE CON LO INDICADO EN 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN. Online

128 19243 Limarí Ovalle 71.388.200-3
SIND DE TRABAJADORES DE LA 

CONSTRUCCION

50 AÑOS DE HISTORIA DEL SINDICATO DE 

TRABAJADORES DE OVALLE.
$ 4.000.000

GASTOS MAL IMPUTADO ÍTEM INVERSIÓN IMPRESIÓN DE TEXTO 

CORRESPONDE A GASTOS OPERACIONALES. ANEXO 2 EJECUTOR 

INCONGRUENTE CON LO INDICADO EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. 

EJECUTOR EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO DE ACUERDO A BASES. 

NO ADJUNTA ANEXO 5 DERECHO DE AUTOR. Online

129 18324 Limarí Punitaqui 65.460.280-8 CENTRO DE MADRES JUANITA
 MI CULTURA SE ALIMENTA CON EL ARTE DEL 

DECOUPAGE
$ 2.944.350

DESCRIPCIÓN Y MÉTODO DE PROYECTO SIMILAR Y SEMEJANTE A PS 20372 

DE LA MISMA ORGANIZACIÓN. Online
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130 20435 Limarí Punitaqui 65.584.890-8
CLUB DEPORTIVO SOCIAL DE 

PESCA Y CAZA RUBEN MORENO
FIESTA COSTUMBRISTA RURAL DE PUNITAQUI $ 3.000.000

NO DETALLA LOS PREMIOS PARA NIÑOS. NO DETALLA LOS PREMIOS PARA 

JÓVENES, NO DETALLA LOS PREMIOS PARA ADULTOS.NO ADJUNTA 

COTIZACIONES DE PREMIOS. Online

131 20565 Limarí Punitaqui 74.261.500-6
JUNTA DE VECINOS LOS CORRALES 

DE PUNITAQUI
LEYENDAS CRIOLAS DEL LIMARI $ 4.000.000

APELACIÓN SUBSANA LA OBSERVACIÓN INDICADA EN PRIMERA 

INSTANCIA, SIN EMBARGO NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE IMPRENTA DE 

APELACIÓN YA QUE ES UN VALOR DISTINTO AL PROYECTO ORIGINAL.
Online

132 20353 Limarí Punitaqui 65.008.629-5 JUNTA DE VECINOS LOS MOLINOS
I ENCUENTRO NACIONAL DE TUNAS Y 

ESTUDIANTINAS LOS MOLINOS 2019
$ 3.000.000

LA APELACIÓN SUBSANA LO OBSERVADO EN PRIMERA INSTANCIA, SIN 

EMBARGO AGREGA EL GASTO DE INAUGURACIÓN LO CUAL SE NO SE 

PERMITE. Online

133 19477 Limarí Punitaqui 65.713.860-6
JUNTA DE VECINOS VILLA PUEBLO 

NUEVO
FERIA COSTUMBRISTA VILLA PUEBLO NUEVO $ 3.000.000

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. GASTO MAL 

IMPUTADO ÍTEM INVERSIÓN (MEDALLAS). LIBRETA DE AHORRO ILEGIBLE. 

NO ADJUNTA CÉDULA DE IDENTIDAD DE TODA LA DIRECTIVA. NO 

ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE EJECUTORA.
Online

134 16 Limarí Punitaqui 65.987.460-1 MESA COMUNAL DE MUJERES
JORNADAS INTERCULTURALES DE MUJERES 

DE LA PROVINCIA DE LIMARI
$ 3.000.000

CERTIFICADO DE RESIDENCIA SIN FECHA DE EMISIÓN. EL GASTO DE 

ANIMADOR CORRESPONDE AL ÍTEM HONORARIOS CON ANEXO 2 

DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN. MÓDULOS PARA EXPOSICIÓN NO 

INDICA SI ES COMPRA O ARRIENDO, SIN ES COMPRA REQUIERE UNA 

COTIZACIÓN EN GASTOS DE INVERSIÓN. NO INDICA CANTIDAD DE 

BENEFICIARIOS POR SEXO Y ZONA GEOGRÁFICA. NO INDICA SI LA 

AMPLIFICACIÓN ES COMPRA O ARRIENDO. NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE 

RECONOCIMIENTOS. Papel

135 20190 Limarí Río Hurtado 65.063.540-K
CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA PICHASCA

FESTIVAL COMUNAL DE TEATRO JUVENIL 

PATRIMONIAL
$ 3.000.000

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE COORDINACIÓN. NO 

DETALLA ARTÍCULOS DE LIBRERÍA EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN, NO 

DETALLA PREMIOS EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN. REPR. LEGAL NO 

PUEDE PERCIBIR HONORARIOS. NO ADJUNTA DECLARACIONES DE 

PARTICIPACIÓN DE TODAS LAS PERSONAS QUE PERCIBIRÁN HONORARIOS. 

NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE PREMIOS.
Online

136 19395 Choapa Canela 65.151.788-5 AGRUPACION MINCHA EMPRENDE
FERIA COSTUMBRISTA MINCHA NORTE, 

RESCATANDO LA CULTURA LOCAL
$ 2.500.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. NO 

ADJUNTA COTIZACIÓN DE PREMIOS. Online

137 19067 Choapa Canela 65.508.910-1

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA HECTOR 

JORQUERA VALENCIA

SEGUNDA GIRA DE LA BANDA INSTRUMENTAL 

JUVENIL DE CANELA
$ 4.000.000

 VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON DATA MÍNIMA REQUERIDA 

EN BASES. 
Online

138 18764 Choapa Canela 65.508.910-1

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA HECTOR 

JORQUERA VALENCIA

PERFECCIONAMIENTO  Y EQUIPAMIENTO 

PARA NUESTRA BANDA ESCOLAR
$ 3.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN EN 

CULTURA TRADICIONAL. LOS GASTOS ASOCIADOS A ALIMENTACIÓN 

DEBEN DESGLOSARSE POR SEPARADO PUESTO QUE TIENEN MONTO TOPE. 

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON DATA MÍNIMA REQUERIDA 

DE ACUERDO A BASES. Online

139 18778 Choapa Canela 65.432.480-8
CLUB DEPORTIVO UNION 

CARQUINDAÑO

 MÚSICA POPULAR RANCHERA EN VIVO PARA 

LA GENTE RURAL
$ 2.550.000

DATA DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE PLAZO MÍNIMO 

REQUERIDO EN BASES. GASTO DE GESTIÓN PROPIA DEL PROYECTO DEBE 

SEPARAR EL GASTO DE ALIMENTACIÓN YA QUE TIENE  TOPE EN SU 

PORCENTAJE. Online

140 19796 Choapa Canela 53.037.670-2
COMUNIDAD AGRICOLA CANELA 

BAJA

1° RODEO OFICIAL DE BURROS Y FERIA 

COSTUMBRISTA - CANELA
$ 3.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. 

EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. TODOS LOS 

GASTOS DEBEN DETALLARSE NO PUEDEN INDICAR "OTROS" GASTOS. NO 

ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA, EN SU DEFECTO 

ADJUNTA ACTA DE CONSTITUCIÓN. EL CARGO DE ADMINISTRADOR 

CORRESPONDEN A FUNCIONES PROPIAS DE COORDINACIÓN POR LO CUAL 

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO POR ESTA FUNCIÓN. LOS INSUMOS PARA 

LA FERIA CORRESPONDEN A GASTOS OPERACIONALES.
Online
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141 18555 Choapa Canela 65.093.013-4 FUNDACIÓN LLAMPANGUI
RESCATANDO EL "POEMARIO MAESTRO DE LA 

MAJADA"
$ 4.000.000

SUBSANA PARCIALMENTE LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS. NO 

ADJUNTA NUEVO ANEXO 2 DE EJECUTOR DE PROYECTO CON 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA. Online

142 18942 Choapa Illapel 65.103.633-k
AGRUPACIÓN BAILES INDIOS 

FLECHAS BLANCAS

FIESTA RELIGIOSA SAN RAFAEL, COMUNIDAD 

Y PATRIMONIO VIVO DE ILLAPEL
$ 3.000.000

APELACIÓN SUBSANA PARCIALMENTE LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS 

EN EL CASO " SECRETARIA INDICADA EN CERTIFICADO DE PERSONALIDAD 

JURÍDICA NO CONCUERDA CON TODOS LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS." 

NO ADJUNTA NUEVO ANEXO 1 FIRMANDO SECRETARIA DE 

ORGANIZACIÓN. Online

143 19272 Choapa Illapel 65.059.845-8
AGRUPACION DE AMIGOS DEL 

ARTE Y LA CULTURA

 SEGUNDA ITINERANCIA INTERNACIONAL  

AGRUPACION FANTASIA TIERRA CHILENA EN 

EL FESTIVAL "GIGANTES EN TIERRA DE 

GIGANTES EN MEXICO "

$ 2.900.000

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES CONFECCIÓN DE TRAJES 

TÍPICOS. FECHA DE CERTIFICADO DE RESIDENCIA ADULTERADA FECHA DE 

EMISIÓN.. 
Online

144 19462 Choapa Illapel 65.544.120-4
AGRUPACIóN DE ESCRITORES DE 

ILLAPEL
PRIMAVERA DE POETAS $ 3.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE ALIMENTACIÓN. 

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. NO 

INDICA SI ES COMPRA O ARRIENDO DE AMPLIFICACIÓN. CERTIFICADO DE 

RESIDENCIA DESACTUALIZADO. Online

145 18712 Choapa Illapel 65.040.021-6

AGRUPACION DE MUJERES 

EMPRENDEDORAS DE LA VILLA 

SAN RAFAEL

CONCURSO LA MEJOR EMPANADA DE PINO 

DE VILLA SAN RAFAEL
$ 2.552.965

APELACIÓN INGRESADA CONTINUA CON LOS MISMOS ERRORES. EXCEDE 

EL MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE  RECONOCIMIENTOS. EXCEDE EL 

MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. NO SE JUSTIFICA EL 

AUMENTO EN EL GASTO DE FLETE.
Online

146 11 Choapa Illapel 65.053.538-3

CENTRO CULTURAL Y 

PATRIMONIAL LUNCUMAN SANTA 

VIRGINIA

TRILLA A YEGUA SUELTA EN SANTA VIRGINIA $ 3.000.000
NO ADJUNTA CD CON COPIA FIEL EN POSTULACIÓN EN FORMATO WORD 

NI  DOCUMENTACIÓN ANEXA. 
Papel

147 13 Choapa Illapel 65.148.780-3

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA VILLA LOS 

NARANJOS 

FIESTA DE LAS ESTRELLAS, ITINERANCIA EN EL 

CHOAPA
$ 2.844.885

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE IMPREVISTOS. 

EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. NO ADJUNTA 

ANEXO 4 REQUERIDO PARA REALIZACIÓN DE TALLERES. NO ADJUNTA 

DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE AUDIO VISUAL.
Papel

148 19946 Choapa Illapel 74.764.300-8

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

APODERADOS LICEO PABLO 

RODRIGUEZ CAVIEDES

TEJIENDO COMUNIDAD "DÜWEN MAPUCHE 

MEW"
$ 2.325.000

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES TELARES CORRESPONDE A 

INVERSIÓN CON COTIZACIÓN.
Online

149 20318 Choapa Illapel 65.047.503-8
FUNCIONAL CLUB DE HUASOS LOS 

AROMOS DE TUNGA SUR
CONMEMORANDO NUESTRA CONSTITUCIóN $ 3.000.000

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE PERSONALIDAD JURÍDICA EN SU DEFECTO 

DUPLICA CUENTA DE AHORRO. NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE 

PARTICIPACIÓN DE EJECUTOR DE PROYECTO. Online

150 18989 Choapa Illapel 65.152.401-6
GRUPO FOLKLÓRICO ENTRE RÍOS 

DE SANTA VIRGINIA

“MARCANDO TERRITORIOS A TRAVéS DE LA 

VESTIMENTA”
$ 2.650.240

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN. 

EXCEDE MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE INVERSIÓN. NO 

CUMPLE CON DOS AÑOS DE CONSTITUCIÓN AL MOMENTO DE POSTULAR. 
Online

151 18861 Choapa Illapel 65.750.240-5
JUNTA DE VECINOS CABANILLAS 

DE ILLAPEL

FESTIVAL DE LA CANCION INFANTIL VILLA SAN 

RAFAEL
$ 3.000.000

NO SE JUSTIFICA EL AUMENTO EN EL GASTO DE FLETE APELACIÓN 

RECHAZADA. Online

152 19456 Choapa Illapel 65.090.310-2
JUNTA DE VECINOS CUZ CUZ 

NORTE

VIAJE DEL BAILE RELIGIOSO DE SAN ISIDRO DE 

CUZ CUZ A LA GRAN FIESTA DE ANDACOLLO
$ 2.459.676

APELACIÓN PRESENTA ERRORES EN SUMATORIA DE GASTOS  

OPERACIONALES. 
Online

153 10 Choapa Illapel 73.383.200-2
JUNTA DE VECINOS LOS ESPINOS 

DE SOCAVON
TEJEDORAS DE IDEAS $ 2.692.965

NO COMPLETA CAMPO DE MONTO TOTAL SOLICITADO. NO COMPLETA 

CAMPOS DE GASTOS DE INVERSIÓN. EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO PARA 

GASTOS DE IMPREVISTOS. NO SE PERMITEN GASTOS DE CÓCTEL DE 

INAUGURACIÓN O CLAUSURA. NO DETALLA PREMIOS NI ADJUNTA 

COTIZACIÓN. NO ADJUNTA ROL. NO ADJUNTA RESIDENCIA DE REPR. 

LEGAL. NO ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA. 
Papel

154 19118 Choapa Los Vilos 65.118.150-K
AGRUPACIÓN DE AMIGOS DE LA 

BIBLIOTECA PÚBLICA DE LOS VILOS
TALLER "FORMANDO ESCRITORES" $ 2.069.490 CÉDULA DE IDENTIDAD DE REPR. LEGAL VENCIDA. 

Online
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LÍNEA TRADICIONAL

INICIATIVAS NO ADMISIBLES

155 19650 Choapa Los Vilos 65.118.150-K
AGRUPACIÓN DE AMIGOS DE LA 

BIBLIOTECA PÚBLICA DE LOS VILOS
CONCURSO CUENTOS BREVES 2019 $ 2.227.510

CÉDULA DE IDENTIDAD DE REPR. LEGAL VENCIDA. NO REALIZAN EN ENVÍO 

DE MAQUETA DE TEXTO 
Online

156 12 Choapa Los Vilos 74.579.100-k

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS ESCUELA ERCOLE 

BENCINI PICHIDA

TALLER DE CIRCO TEATRO SONRISAS Y 

ACROBACIAS
$ 2.289.000

EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE IMPREVISTOS. 

INCONSISTENCIA EN SUMATORIA MONTO TOTAL DE GASTOS 

OPERACIONALES. INCONSISTENCIA EN SUMATORIA MONTO TOTAL DE 

INVERSIÓN. CERTIFICADO DE VIGENCIA NO INDICA NOMBRES DEL 

DIRECTORIO Y HASTA CUANDO TIENE VIGENCIA LA DIRECTIVA. EJECUTOR 

INDICADO EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN NO COINCIDE CON EL 

INDICADO EN ANEXO 2.  ROL CORTADO.
Papel

157 19769 Choapa Los Vilos 65.121.782-2
CORPORACIÓN EDUCACIONAL G Y 

S

REEDICION "CUENTOS PARA NIñOS DE 

ROSSINA KUYEN"
$ 2.900.900

LOS MIEMBROS DE LA DIRECTIVA NO PUEDEN PERCIBIR HONORARIOS. LA 

FUNCIÓN DE COORDINACIÓN O EJECUTOR ES LA MISMA. 
Online

158 18601 Choapa Los Vilos 65.121.782-2
CORPORACIÓN EDUCACIONAL G Y 

S
LIBRO "EN SUS MANOS MI DESTINO" $ 3.000.000

NO SE PODRÁN PERCIBIR HONORARIOS CON CARGO AL PROYECTO 

FUNCIONARIOS PÚBLICOS Y MUNICIPALES. Online

159 19867 Choapa Los Vilos 65.146.291-6
Fundacion Cultural Choapa 

Intercambios
LITURGIA DEL ESTRAGO $ 3.000.000

PARA AQUELLOS PROFESIONALES QUE CUMPLEN DOS FUNCIONES DENTRO 

DE UN PROYECTO SE DEBE ADJUNTAR ANEXO 2 DE EJECUTOR CON COSTO 

0 Y OTRO ANEXO DE SERVICIO PROFESIONAL CON VALOR.
Online

160 20124 Choapa Los Vilos 65.042.815-3
JUNTA DE VECINOS CASCO 

HISTORICO LOS VILOS
REEDICIóN "MI VIEJA CALETA" $ 3.689.990 NO ADJUNTA ANEXO 5 AUTORIZACIÓN DE AUTOR.

Online

161 18981 Choapa Los Vilos 65.119.525-K
JUNTA DE VECINOS PUNTA DE 

LOBOS II
SEGUIMOS AL RITMO DE LA BATUCADA $ 3.000.000

NO SE PERMITEN GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL. EXCEDE EL MÁXIMO 

PERMITIDO PARA GASTOS DE DIFUSIÓN.  CÉDULAS DE SECRETARIO Y 

TESORERO NO CORRESPONDEN A DIRECTIVA SEÑALADA EN CERTIFICADO 

DE VIGENCIA. NO ADJUNTA DECLARACIONES DE PARTICIPACIÓN DE 

MONITORES NI EJECUTOR. Online

162 20016 Choapa Los Vilos 65.121.955-8
JUNTA DE VECINOS VILLA VISTA 

HERMOSA
FESTIVAL DE ROCK¨N BLUES PROVINCIAL $ 3.000.000

VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NO CUMPLE CON DATA MÍNIMA DE ACUERDO 

A BASES. Online

163 20002 Choapa Los Vilos 65.057.750-7

S T I P A BUZOS MARISCADORES 

DE PRODUCTOS MARINOS DE 

CALETA SAN PEDRO

“EL ARTE EN LA PESCA ARTESANAL” 

ENCUENTRO NACIONAL DE ARTISTAS 

VISUALES DE LA CALETA SAN PEDRO.

$ 2.993.000

LOS ARTISTAS CORRESPONDE A GASTOS DE HONORARIOS DEBIENDO 

ADJUNTA ANEXO 2 O DOSSIER DE EQUIPO DE TEATRO. LA FUNCIÓN DE 

EJECUTOR O COORDINADOR ES LA MISMA  CON UN TOPE MÁXIMO DE 

$150.000 COMO ÚNICA FUNCIÓN. Online

164 19232 Choapa Salamanca 65.029.643-5

CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS COLEGIO CUMBRES 

DEL CHOAPA

BANDA FILARMONICA COLEGIO CUMBRES DEL 

CHOAPA
$ 3.000.000

GASTO DE AMPLIFICACIÓN NO INDICA SI ES COMPRA O ARRIENDO.  NO 

ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE EJECUTOR. NO ADJUNTA 

ANEXO 4 CONTENIDO DE TALLERES. Online

165 19840 Choapa Salamanca 65.149.890-2
JUNTA DE VECINOS Nº 6 

CHALINGA
GUíA PATRIMONIAL: VALLE DE CHALINGA $ 3.000.000

APELACIÓN NO APLICA DEBIDO A LA CANTIDAD DE DOCUMENTOS 

PRESENTADOS. NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE RECONOCIMIENTOS. NO 

ADJUNTA COTIZACIÓN DE IMPRENTA. NO ADJUNTA ANEXO 5 DERECHO DE 

AUTOR. Online

166 19044 Choapa Salamanca 65.097.343-7
ONG ESTUDIOS TERRITORIALES 

APLICADOS

"VIDEO-DOCUMENTAL; VIDA Y OBRA DEL 

POETA RURAL JUAN BRUNA"
$ 2.995.861

NO SE PERMITEN GASTOS ASOCIADOS A CÓCTEL EN NINGUNA ACTIVIDAD. 

NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE CAMARÓGRAFO. 

MONTO INDICADO A PRODUCTORA GENERAL NO COINCIDE CON LO 

INDICADO E FORMULARIO DE POSTULACIÓN. PRODUCTORA GENERAL NO 

ACREDITA HABILIDADES CON CERTIFICACIÓN CORRESPONDIENTE.
Online

167 14 Choapa Salamanca 65.051.188-3 WAKANUN ARTE SALAMANCA
RECONSTRUCCIÓN Y MUESTRA FOTOGRÁFICA 

DE LAS FIESTAS RELIGIOSAS LOCALES
$ 2.000.000

EXCEDE MONTO MÁXIMO POR PERCIBIR EJECUTOR. SI UNA MISMA 

PERSONA CUMPLIRÁ DOS FUNCIONES DENTRO DE UN PROYECTO DEBE 

ADJUNTAR ANEXO 2 DE EJECUTOR Y COMO PROFESIONAL YA QUE NO 

PUEDE PERCIBIR HONORARIOS REALIZANDO DOS FUNCIONES DIFERENTES.
Papel
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168 19751 Santiago Ñuñoa 65.746.000-1
CORPORACION INSTITUTO DE 

ECOLOGIA Y BIODIVERSIDAD IEB

ANZUELOS DE CONCHA. TECNOLOGíA 

ANCESTRAL, OFICIO Y ARTESANíA DE LOS 

PESCADORES DE LA COSTA NORTE DE CHILE

$ 3.000.000
APELACIÓN NO SUBSANA OBSERVACIÓN MONTO DE COTIZACIONES DE 

DIPLOMA NO CUADRA CON MONTO INDICADO EN PROYECTO. 

Online

169 19373 Santiago Santiago 65.000.732-8
FUNDACIÓN ANDRÉS PÉREZ 

ARAYA

LAS VACAS BRAMAN EN LA REGIÓN DE 

COQUIMBO
$ 3.000.000

APELACIÓN SUBSANA LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS EN PRIMERA 

INSTANCIA, SIN EMBARGO CON LA MODIFICACIÓN SUGERIDA SOBREPASA 

PORCENTAJE MÁXIMO PERMITIDO PARA GASTOS DE HONORARIOS.
Online

$ 523.050.019

Cantidad de iniciativas 169
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